ТЕРРОРИЗМА ХИРКС
КЁРЕШЕС ЕНЁПЕ

Ё^ЛЕКЕН ЕЛЧЁК РАЙОНЁНЧИ
КОМИССИ

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ
КОМИССИЯ

В ЯЛЬЧИКСКОМ РАЙОНЕ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

16.12. 2019 ?. №04
Елчёк ялё

16.12.2019 г. № 04
с. Яльчики

П РО ТО КО Л №  04
заседания антитеррористической комиссии

в Яльчикском районе

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ: Левый Л.В. -  заместитель председателя
антитеррористической комиссии в Яльчикском районе, и.о. главы администрации
Яльчикского района.

Присутствовали: всего 14 человек, Алексеев А.К. Рыбкин В.М , Князева З.О.,
Сайкин А.Н., Смирнова А.Г.,

Приглашенные: 8 глав сельских поселений района.

I. О мерах по обеспечению охраны общественного порядка и
антитеррористической защищенности территорий общего пользования в период
проведения новогодних и рождественских праздников.

(Алексеев, Князева)

1.1 .Принять к сведению информации начальника отдела полиции по
Яльчикскому району МО МВД России «Комсомольский» Алексеева А.К., начальника
отдела культуры и информационного обеспечения Князевой З.О., об
осуществлении мероприятий по обеспечению антитеррористических мер
безопасности населения района на период подготовки и проведения новогодних и
рождественских праздников .

1.2.Антитеррористической комиссии, главам сельских поселений, руководителям
предприятий, учреждений и организаций района:

принять дополнительные меры по обеспечению общественного порядка в местах
проведения Новогодних и Рождественских праздничных мероприятий, а также
усилить профилактические и режимные меры на объектах особой важности,
повышенной опасности, жизнеобеспечения и с массовым пребыванием людей;

определить должностное лицо, ответственное за обеспечение безопасного
проведения мероприятий в местах, задействованных в проведении Новогодних и
Рождественских праздников и передать контактные данные ответственного лица в
ЕДДС Яльчикского района;

на период Новогодних и Рождественских праздников разработать график
дежурства и организовать дежурство ответственных из числа должностных лиц
администраций для оперативного реагирования и принятия решений при угрозе или
возникновении чрезвычайных ситуаций и направить данные графики в ЕДДС
Яльчикского района;

вопросы подготовки и проведения праздничных мероприятий рассмотреть на
заседаниях антитеррористических комиссий сельских поселений.

Срок: до 25.12.2019 г.

1.3.Отделам образования и МП, культуры и информационного обеспечения
администрации района:

спланировать и организовать комплекс профилактических мероприятий по
защите учреждений от террористических посягательств при проведении Новогодних
и Рождественских праздничных мероприятий;

на период Новогодних и Рождественских праздников разработать график
дежурств и назначить ответственных из числа должностных лиц учреждений для
оперативного реагирования и принятия решений при угрозе или возникновении
чрезвычайных ситуаций и направить данные графики в ЕДДС Яльчикского района.

во взаимодействии со средствами массовой информации провести
информационно-пропагандистские мероприятия, направленные на повышение
бдительности граждан и разъяснение их действий в случае террористических угроз.

I.4. Информацию о проведении рекомендованных мероприятий представить в
АТК Яльчикского района (через отдел специальных программ , телефон - 2-51-89,
электронная почта: yaltch_mchs@cap.ru) согласно установленным срокам. Итоговую
информацию представить до 20.01.2020 г..

II. О результатах плановых проверок состояния антитеррористической
защищенности объектов, территорий, мест массового пребывания людей.

(Рыбкин)

2.1. Принять к сведению информацию начальника отдела специальных
программ администрации, секретаря АТК в Яльчикском районе Рыбкина В.М. о
результатах плановых проверок состояния антитеррористической защищенности
объектов, территорий, мест массового пребывания людей.

III. О деятельности учреждений образования и культуры по исполнению
мероприятий противодействия идеологии терроризма.

(Скворцов, Князева)

3.1. Принять к сведению доклады начальника отдела культуры и
информационного обеспечения Князевой З.О., старшего методиста отдела
образования и молодежной политики Скворцова С.В.

3.2. Структурным подразделениям администрации Яльчикского района в 2020
году обеспечить выполнение мероприятий Комплексного плана противодействия
идеологии, терроризма на 2019-2023 годы.

3.3. Отделам образования и МП, культуры и информационного обеспечения
администрации района представлять отчеты об исполнении мероприятий
Комплексного плана противодействия идеологии терроризма на 2019-2023 годы в
АТК Яльчикского района в июне и декабре 2020 года.

IV. О плане работы АТК Яльчикского района на 2020 год.
(Рыбкин)

4.1. Утвердить план работы антитеррористической комиссии в Яльчикском
районе на 2020 год.

Заместитель председателя антитеррористической
комиссии в Яльчикском районе JI.B. Левый

mailto:yaltch_mchs@cap.ru